合计 707,816.37 -

云南罗平锌电股份有限公司   2010 年年度报告全文

 7

第三节   股本变动及股东情况

一、报告期内公司的股本结构和总数变动情况

1、公司股本结构变动情况。

(1)2007 年 1 月 22 日，公司获中国证券监督管理委员会批准首次向社会公开发行 2560

万股，并于 2007 年 2 月 15 日在深圳证券交易所中小企业板上市。公司控股股东罗平县锌电

公司承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的发行人

股份，也不由发行人回购其持有的股份。发起人股东云南黎山怒水旅游开发有限责任公司、

云南天浩集团有限公司、云南省罗平县汇康药业有限责任公司、昆明天津三达电气有限公司、

自然人王长生承诺：自公司股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转让或者委托

他人管理其持有的发行人股份，也不由发行人回购其持有的股份；承诺期限届满后，上述股

份可以上市流通和转让。

(2)2008 年 2 月 15 日，发起人股东云南黎山怒水旅游开发有限责任公司、云南天浩集团

有限公司、云南省罗平县汇康药业有限责任公司、昆明天津三达电气有限公司、自然人王长

生承诺的十二个月期限届满，所持公司 1414.8 万股（占公司股本总额的 13.852%）有限售条

件股份经公司董事会申请、深圳证券交易所核准，自 2008 年 2 月 18 日起全部上市流通。

(3)2008 年 4 月 30 日，公司实施了 2007 年度资本公积金转增股本方案。经 2008 年 4 月

18 日召开的公司 2007 年年度股东大会审议批准，以 2007 年 12 月 31 日公司总股本 10214 万

股为基数，用资本公积金实施每 10 股转增 8股的利润分配方案。此项资本公积金转增股本方

案实施后，公司总股本由 10214 万股增加至 18385.2 万股。

2、报告期内公司股本总数未发生变动；股份结构变动情况如下。

2010 年 2 月 15 日，发起人股东罗平县锌电公司承诺的三十六个月限售期届满，经公司

董事会申请、深圳证券交易所核准，所持公司 112,305,600 股（占公司总股本的 61.08%）自

2010 年 2 月 24 日起全部上市流通。

   单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,305,600 61.08%   -112,305,600 -112,305,600

1、国家持股

2、国有法人持股 112,305,600 61.08%   -112,305,600 -112,305,600

云南罗平锌电股份有限公司   2010 年年度报告全文

 8

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 71,546,400 38.92%   112,305,600 112,305,600 183,852,000 100.00%

1、人民币普通股 71,546,400 38.92%   112,305,600 112,305,600 183,852,000 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 183,852,000 100.00%   0 0 183,852,000 100.00%

二、 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股
股东总数 27,615

   前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售

条件股份数量

质押或冻结

的股份数量

罗平县锌电公司 国有法人 56.14% 103,205,600 0 29,608,000

云南天浩集团有限公司 境内非国有法人 1.82% 3,346,707 0 2,600,000

华润深国投信托有限公司－尊享权

益灵活配置５号资金信托
境内非国有法人 0.37% 682,910 0

任思琦 境内自然人 0.34% 618,000 0

余红霞 境内自然人 0.27% 492,000 0

王小洲 境内自然人 0.24% 434,400 0

陈国荣 境内自然人 0.23% 419,200 0

黄清 境内自然人 0.21% 382,000 0

苏燕琴 境内自然人 0.20% 375,200 0

李明江 境内自然人 0.20% 368,000 0

   前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

罗平县锌电公司 103,205,600 人民币普通股

云南天浩集团有限公司 3,346,707 人民币普通股

华润深国投信托有限公司－尊享权益灵活配置５号资金信托 682,910 人民币普通股

任思琦 618,000 人民币普通股

余红霞 492,000 人民币普通股

王小洲 434,400 人民币普通股

陈国荣 419,200 人民币普通股

黄清 382,000 人民币普通股

苏燕琴 375,200 人民币普通股

李明江 368,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说

明

公司确认上述股东中发起人股东之间不存在关联关系，也不属于一致行动人；未知其他股东之间

是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

注：①2010 年 2 月 2 日，罗平县锌电公司将其持有公司的 500 万股股份质押给中国农业银行股份有

限公司罗平县支行，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了股份质押手续（详见 2010 年

2 月 6 日公告在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网编号为“2010－05 号”《关于股东质押股份的

公告》）。

②2010 年 8 月 3 日，罗平县锌电公司将其质押给中国农业银行股份有限公司罗平县支行的 1000 万股